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Nämnden Svenska rum beslutar att ersättningarna för stöd inom 
småbarnspedagogik som produceras med servicesedel höjs enligt 
följande: 

1 

Minskning av gruppstorleken med en plats, ersättning 1 028 €/mån. 

2 

Minskning av gruppstorleken med två platser, ersättning 2 056 €/mån. 

Inom småbarnspedagogik på deltid är ersättningen hälften av ovan 
nämnda belopp. 

För övrigt förblir ersättningarna för stöd nämnden Svenska rum 
beslutade om 3.6.2025 61 § oförändrade. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Småbarnspedagogikens servicesedel är ett sätt för kommunen att 
anordna lagstadgad småbarnspedagogik. Till kommunens skyldighet att 
anordna småbarnspedagogik hör att säkerställa, att barnet får stöd 
enligt lagen om småbarnspedagogik även i småbarnspedagogik som 
anordnas med servicesedel. Esbo stad kompenserar kostnader som 
orsakas av stödet med en ersättning för stödet. 

Ersättningens belopp fastställs utifrån serviceproducentens ansökan 
samt utifrån gruppens plan för förskoleundervisning eller ett 
förvaltningsbeslut. Vid fastställandet av stödformen och ersättningen 
beaktas stödbehoven och förvaltningsbesluten för alla barn i gruppen. 



Ett villkor för utbetalning av ersättning är att serviceproducenten inte tar 
ut tilläggsavgifter av vårdnadshavarna för barn som behöver stöd. 
Ersättningen relateras till arbetstiden för assistenten, den extra 
anställda eller specialläraren. 

Ersättningen ska som helhet användas för det ändamål som den har 
beviljats, det vill säga för att ordna det stöd som barnet behöver. 
Serviceproducenten ska överlåta de uppgifter som Esbo stad behöver 
så att staden kan följa upp hur stödet för barnet genomförs. 
Användningen av stödet ska vid behov verifieras med skriftliga 
dokument, till exempel arbetsavtal. Esbo stad kan också förutsätta att 
serviceproducenten lämnar in andra handlingar som begärs separat. 

Ersättningen betalas för den tidsperiod som anges i beslutet om 
ersättning för stöd. Ersättningen för stöd för barn som börjar eller slutar 
mitt under en månad bestäms enligt de faktiska dagarna. 

Esbo stad kan återkräva ersättningen för stöd om det till exempel 
framgår att serviceproducenten inte har använt det för att ordna stöd för 
barnet, om barnet inte bor i Esbo eller om placeringen av barnet i 
enheten har upphört. 

I budgeten för år 2026 ingår en reservation för den föreslagna 
förhöjningen av ersättning för stöd.  

Ersättningar för att 
förminska gruppstorlek 

Nuvarande 
1.8.2025- 

Förslag 
1.3.2026- 

Minskning av gruppstorleken 
med en plats 

1 008 € 1 028 € 

Minskning av gruppstorleken 
med två platser 

2 016 € 2 056 € 

 
Barnkonsekvensanalys 

Stödet för barnet genomförs i enlighet med barnets bästa under hela 
dagen inom småbarnspedagogik. 

Stödet genomförs på ett enhetligt sätt för alla barn oberoende av var 
barnets småbarnspedagogik eller förskoleundervisning ordnas. 
Småbarnspedagogik som ordnas med servicesedel förblir ett lockande 
alternativ för vårdnadshavarna. 

Ett fungerande utbud av servicesedeldaghem utökar familjernas 
möjligheter att välja småbarnspedagogiska tjänster i Esbo, vilket är för 
barnens bästa. De nya ersättningarna för stöd inom 
småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen påverkar 
serviceproducenternas verksamhetsförutsättningar i Esbo och beaktar 
serviceproducenternas möjligheter att erbjuda det stöd barnen behöver. 
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För kännedom 

  
 


